
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КОЛЛЕДЖ ГУМАНИТАРНЫХ  

И СОЦИАЛЬНО -ПЕДАГОГИЧЕСКИХ ДИСЦИПЛИН  

имени Святителя Алексия,  Митрополита Московского»  

(ГБПОУ СО «ГУМАНИТАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»)  

__________________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 от 8 сентября  2021 г.                                                                                                      № 109/1  

 

О службе медиации  
 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в 

Российской Федерации»  в рамках реализации Концепции развития системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений на период до 2022 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав  службы  медиации с 10.09.2021 г.: 

Куратор службы -  Бондаренко Оксана Владимировна, педагог-психолог. 

Секретарь службы – Королева Алена Владимировна, педагог-организатор. 

Специалисты службы: 

1. Трифонова Татьяна Сергеевна, преподаватель; 

2. Коновалова Анжелика Денисовна, преподаватель; 

3. Плетенюк Лина Александровна, студентка, волонтер 

4. Бычков Никита Александрович, студент, волонтер 

2. Утвердить план работы службы медиации на 2021-2022 уч г. 

3. Возложить ответственность за организацию деятельности службы медиации на куратора 

службы Бондаренко Оксану Владимировну. 

4. Бондаренко Оксане Владимировне осуществлять общее руководство деятельности службы 

примирения; 

 -  проектировать работу службу примирения; 

 - осуществлять взаимодействие с администрацией колледжа, органами внутренних дел и 

другими службами; 

 - отвечать за качество и эффективную деятельность службы; 

 -  анализировать работу службы примирения; 

 - проводить обучающие программы по медиации для обучающихся, волонтеров и 

педагогического состава колледжа; 

 - формировать состав службы примирения из числа обучающихся; 

  - вести записи об итогах встреч. 

Для членов службы примирения: 

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами; 

- проводить примирительные программы. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Джусоеву О.В. 

 

 

Директор                                                                                                     И.А. Клименко 


